DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Prefeitura de São Roque/SP - Sexta-feira, 12 de Abril de 2024 - Edição: 424

Página 19 de 28
https://www.saoroque.sp.gov.br/diario-oficial/445/19

de Registro de Imóveis de São Roque, cadastrado na
Prefeitura sob n.º 10094100, de propriedade de Lister
Odilon Pedroso, avaliado em R$ 57.500,00 (cinquenta e
sete mil e quinhentos reais), objeto de desapropriação
amigável, feita por meio do Decreto Municipal n.º 8.757
de 14 de março de 2018.”
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO
ROQUE, 12/4/2024
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO
Publicada em 12 de abril de 2024, no Átrio do Paço
Municipal
Aprovado na 10ª Sessão Ordinária de 9/4/2024

PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL nº
05/2024, Contrato nº 03/2023; Processo de Licitação nº
19 de 30/09/2022; Contratante: Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque; Contratada: Sodexo
Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A, Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviço de vale
alimentação na forma de cartões eletrônicos com CHIP de
segurança; Assinatura: 28/03/2024; Valor do
Aditamento: R$12.210,00 (doze mil duzentos e dez reais);
Valor total do Contrato com Aditamentos: R$
376.350,00 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e
cinquenta reais); Vigência: 11 meses; Modalidade:
Pregão Presencial nº10/2022.

PORTARIAS

PORTARIAS EXPEDIDAS

Portaria nº 61-L, de 04/04/2024, concede férias a
servidora Andreia Regina Beillo Aurino da Silva,
Secretária de Gabinete, lotada no Gabinete dos Vereadores
da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
referente ao período aquisitivo 2023/2024, a partir de 15
de abril de 2024.

Portaria nº 62-L, de 05/04/2024, concede férias ao
servidor Maurício Carlos Rosa dos Santos, Motorista
Legislativo, lotado na Coordenadoria Administrativa da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
referente ao período aquisitivo 2023/2024, a partir de 06
de maio de 2024.

Portaria nº 63-L, de 08/04/2024, que dispõe sobre a
nomeação do Sr. Vinícius Tadeu da Silva, para ocupar o
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, lotado no
Gabinete dos Vereadores, indicado pelo Vereador Diego
Gouveia da Costa.

PORTARIA Nº 64/2024-L, de 10/04/2024
Dispõe sobre a composição das Comissões Permanentes
do exercício de 2024, acrescentando ao rol da Portaria nº
16/2024 as Comissões de Turismo, Esporte e Lazer e de
Cidadania, Direitos Humanos e Meio Ambiente, com suas
respectivas composições, e alterando os horários das
demais.
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO, Presidente da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de
suas atribuições legais, EXPEDE a seguinte Portaria:
Art. 1º Ficam designados para compor as Comissões
Permanentes desta Câmara, para o exercício de 2024, os
seguintes Vereadores:
I – CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 14:00
TITULARES:
Presidente – Vereador Guilherme Araújo Nunes;
Vice-Presidente – Vereador Paulo Rogério Noggerini
Junior;
Secretário – Vereadora Claudia Rita Duarte Pedroso;
Membro – Vereador Marcos Roberto Martins Arruda;
Membro – Vereador William da Silva Albuquerque.
SUPLENTES:
Thiago Vieira Nunes;
Newton Dias Bastos;
Israel Francisco de Oliveira;
Jose Alexandre Pierroni Dias;
Antonio José Alves Miranda.
II – ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 14:30
TITULARES: